АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль
26.12.2018

                                              № 518
О введении режима повышенная готовность на территории Лихославльского района в период проведения новогодних мероприятий

В соответствии с распоряжением Губернатора Тверской области от 19.12.2018 № 635-рг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области в период проведения новогодних мероприятий на 2018-2020 годы» и в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию органов управления и сил Лихославльского районного звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на возможные чрезвычайные ситуации (обеспечение пожарной безопасности) в период проведения новогодних мероприятий, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на период проведения новогодних мероприятий с 9:00 25 декабря 2018 года и до 9:00 20 января 2019 на территории Лихославльского района для органов управления и сил Лихославльского районного звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования повышенной готовности.

2. Рекомендовать:
2.1. Главам городских и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций независимо от формы собственности, ОМВД России по Лихославльскому району, ГКУ Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Лихославльского района Тверской области, ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ», МУП «АвтоПрестиж» Лихославльского района», отделам и комитетам администрации Лихославльского района обеспечить исполнение утвержденного постановлением администрации Лихославльского района от 14.12.2018 № 489 Плана мероприятий по обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и Рождественских праздников на территории Лихославльского района;
2.2. Главам городских и сельских поселений:

- обеспечить проведение профилактической работы, информирование населения о ледовой обстановке и правилах поведения на водных объектах;
- выставить предупредительные аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед;
- проверить готовность патрульно-маневренных групп к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации (далее-ЧС);

- обеспечить своевременное оповещение и информирование местного населения об угрозе возникновения происшествий (ЧС)
3. Первому заместителю главы администрации Лихославльского района Капытову С.Н.:

- организовать работу межведомственной рабочей группы по посещению мест проживания неблагополучных семей и лиц находящихся на патронажном учете;
- организовать работу КЧС и ОПБ Лихославльского района, принятие оперативных мер по предупреждению возникновения возможных ЧС, создать оперативную группу по контролю за обстановкой.

4.Отделу строительства и ЖКХ администрации Лихославльского района (Александрова Е.Е.):

- принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем энергоснабжения;

- усилить контроль за функционированием объектов электро-тепло-газо-водоснабжения и водоотведения, жилищно-коммунального хозяйства;
-обеспечить готовность коммунальных служб и специальной техники к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории Лихославльского района;
- совместно с руководителями организаций, эксплуатирующими здания с широкопролетными крышами, организовать и провести обследование кровель, а при необходимости их очистку.
5. Отделу архитектуры, строительства и дорожной деятельности (Кружинова Е.М.) обеспечить поддержание в готовности достаточного количества исправной техники и средств для своевременного ремонта дорожного покрытия, зимнего содержания дорог, в соответствии с заключенными договорами, утвержденными стандартами.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2018 год, и подлежит размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.
Глава Лихославльского района

                                                           Н.Н. Виноградова